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JULKAISUVAPAA

Luonnonsuojeluliitto Kymenlaakso hakee valituslupaa korkeimmalta hallinto-oikeudelta 
Haminan CNGR Finlandin akkumateriaalilaitoksen ympäristölupa-asiassa

Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson piiri hakee valituslupaa korkeimmalta hallinto-
oikeudelta. Kyse on muutoksenhausta Vaasan hallinto-oikeuden ratkaisuun Haminan 
CNGR Finlandin ympäristölupa-asiassa.

Luonnonsuojeluliitto Kymenlaakso katsoo, että hallinto-oikeuden ratkaisu on lainvastainen. 
Se mahdollistaa erittäin sulfaattipitoisten jätevesien laskemisen mereen Haminan edustalla 
ensimmäisen kahden vuoden ajan. Sulfaattia on 62 grammaa litrassa, mikä on 200-
kertaisesti vesistön taustapitoisuuteen nähden. Purkuvesien sulfaattipitoisuus on kahden 
vuoden jälkeenkin 7 grammaa litrassa, mikä on lähes 20-kertaisesti taustapitoisuuteen 
nähden. Määrä on lisäksi yli kymmenkertainen murtovesieliöstölle uudessa tutkimuksessa 
alustavasti määriteltyyn haitattomaan pitoisuuteen nähden.

Käsitellyt jätevedet sisältävät myös vesistöä tehokkaasti rehevöittävää ammoniumtyppeä, 
joka toimii mm. sinilevien ravinteena. Purkuvesissä on lisäksi merkittäviä määriä metalleja, 
kuten alumiinia ja nikkeliä. Metallit kertyvät vesistöön ja sen pohjasedimenttiin ajan 
kuluessa. Vesistöön joutunut metalli vaikuttaa ajan kuluessa edelleen lajistoon. 

Hallinto-oikeuden päätös jättää samalla avoimeksi parhaan käyttökelpoisen tekniikan 
(BAT) soveltamisen. Ratkaisu mahdollistaa kokeellisen, vasta kehitteillä olevan 
menetelmän käytön, mikä ei Luonnonsuojeluliitto Kymenlaakson mukaan edusta BATia. 
BAT-tekniikkaa on kaupallisesti saatavilla, joka tarjoaa edellytykset sulfaatin talteenotolle, 
joten sitä ei tarvitse laskea mereen.

Vaasan hallinto-oikeuden päätökseen sisältyy myös merkittäviä tiedollisia puutteellisuuksia 
käsiteltyjen jätevesien sekoittumiseen ja laimenemiseen liittyen. Esimerkiksi sulfaatin 
käyttäytymisestä pohjan läheisellä vyöhykkeellä ei ole tietoa. Tämän vuoksi toiminnan 
kumulatiivisia vaikutuksia purkuvesistössä ei tunneta. Haminan laitos tulisi toimimaan 
ympärivuorokautisesti vuosikymmenten ajan. Pitkänajan vaikutukset ja riskit jäävät 
hallinto-oikeuden ratkaisussa liian vähälle huomiolle.
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